
                                                              
 
 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie  tecniche, 
della prevenzione e della riabilitazione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 

C.F. 80008420764 

Via della Tecnica, 18 Potenza 
potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 

 
 

Potenza, li 20/10/2022 

 

DELIBERA N 117/2022 

Oggetto: archiviazione definitiva delle procedure di iscrizione dematerializzate agli elenchi 

speciali ad esaurimento con procedura avviata e non completata. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Richiamati: 

il DLCPS 13 settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la 

disciplina dell’esercizio delle professioni stesse”; 

il DPR 5 aprile 1950 n. 221 “Approvazione del regolamento per la esecuzione del decreto 

legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e 

per la disciplina dell’esercizio delle professioni stesse”; 

la legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni riguardante nuove norme sul procedimento 

amministrativo; 

la legge n. 3 del 11 gennaio 2018; 

l’art. 8 del DPR n. 221/1950; 

il decreto ministeriale 13 marzo 2018 recante “Costituzione degli Albi delle professioni sanitarie 

tecniche, della riabilitazione e della prevenzione”; 

il decreto ministeriale 9 agosto 2019, come prorogata dall’art. 5 del decreto legge n. 162/2019, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 8/2020; 

la circolare della Federazione nazionale Ordini TSRM e PSTRP n. 84/2019; 

la mozione conclusiva del Consiglio nazionale del 30 aprile 2022; 

premesso che ai sensi dell’art. 4, legge 3 dell’11 gennaio 2018, l’iscrizione all’albo professionale 

costituisce requisito necessario per l’esercizio della professione; 

con mozione conclusiva del 30 aprile 2022, il Consiglio nazionale ha stabilito di prorogare la 

validità della circolare n. 84/2019, con nuova scadenza al 30 settembre 2022 per il completamento 

delle domande di iscrizione all’albo in sospeso e con preiscrizione avvenuta negli anni 2018, 2019, 

2020 e 2021; 

con avviso pubblicato sul sito istituzionale è stato comunicato che i soggetti che hanno avviato la 

procedura di iscrizione dematerializzata agli elenchi speciali ad esaurimento senza procedere 

all’invio della domanda entro il 30 giugno 2020,  avrebbero perso definitivamente la possibilità di 

iscrizione; 

 

ai soggetti interessati è stato comunicato il preavviso di rigetto della procedura di iscrizione 

dematerializzata all’elenco speciale ad esaurimento in quanto avviata ma non completata  

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


                                                              
 
 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie  tecniche, 
della prevenzione e della riabilitazione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 

C.F. 80008420764 

Via della Tecnica, 18 Potenza 
potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 

 
 

 

considerato che i soggetti di cui alle schede nominative allegate alla presente (e non pubblicate) 

non hanno  completato la procedura dematerializzata di iscrizione agli elenchi speciali ad 

esaurimento entro il 30 giugno 2020; 

acquisito il parere della Commissione di albo territorialmente competente; 

preso atto del parere espresso all’unanimità dal Consiglio direttivo; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,  

1. di archiviare definitivamente le posizioni dei soggetti di cui alle schede nominative allegate 

alla presente (e non pubblicate), facenti parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, che non hanno completato la procedura dematerializzata di iscrizione agli 

elenchi speciali ad esaurimento entro il 30 giugno 2020; 

 

2. di inviare il presente atto alla FNO TSRM e PSTRP per la archiviazione sulla piattaforma 

AlboWeb delle  posizioni di cui al punto 1; 

 

3. di notificare individualmente il presente provvedimento e la rispettiva scheda 

nominativa individuale a ciascuno dei soggetti interessati di cui alle schede nominative 

allegate alla presente (e non pubblicate); 

4. che avverso il presente provvedimento gli interessati potranno presentare ricorso alla 

Commissione centrale esercenti delle professioni sanitarie istituita presso il Ministero della 

salute con sede in Roma entro il termine di 30 giorni dalla notificazione ai sensi dell’art. 54 

del DPR 5 aprile 1950, n. 221 (https://www.salute.gov.it/); 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Consiglio direttivo e la 

sua esecuzione è affidata al Segretario, in qualità di Responsabile del procedimento; 

6. di dare atto che il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, è dichiarato 

immediatamente esecutivo. 

 Il Presidente 

 

           

Potenza 20/10/2022 

Allegato alla Deliberazione del Consiglio direttivo n°117 del 20/10/2022 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org
https://www.salute.gov.it/


                                                              
 
 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie  tecniche, 
della prevenzione e della riabilitazione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 

C.F. 80008420764 

Via della Tecnica, 18 Potenza 
potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 

 
 

 

PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Segretario 

 

 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org

